2

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.07.2022											  № 97-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 26.07.2019 № 136-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на возмещение затрат по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей»

В соответствии со статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом города Нефтеюганска, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 26.07.2019 № 136-нп «Об утверждении порядка предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на возмещение затрат по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей»                         (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 23.09.2019 № 160-нп, от 01.04.2020 № 44-нп, от 07.04.2021 № 38-нп, от 11.02.2022 № 15-нп) следующие изменения:
1.1.В преамбуле слова «решением Думы города Нефтеюганска от 21.12.2020 № 880-VI «О бюджете города Нефтеюганска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» заменить словами «решением Думы города Нефтеюганска от 22.12.2021 № 51-VII «О бюджете города Нефтеюганска на                                  2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
1.2.В приложении к постановлению:
1.2.1.В пункте 1.2 раздела 1 слова «в пределах средств, предусмотренных государственной программой «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Социальное и демографическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 05.10.2018 № 339-п» заменить словами                              «в пределах средств, предусмотренных государственной программой Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Социальное и демографическое развитие», утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.10.2021 № 469-п».
1.2.2.Пункт 3.9 раздела 3 признать утратившим силу.
1.2.3.Наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение».
1.2.4.Пункт 5.1 раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.Проверка администрацией города соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверка органом муниципального финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.».
1.2.5.Абзац четвертый пункта 10 приложения 1 к Порядку предоставления субсидии некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, на возмещение затрат по подготовке лиц, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, признать утратившим силу.
2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».
3.Департаменту по делам администрации города (Журавлев В.Ю.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы города Нефтеюганска                                                                                  П.В.Гусенков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg